N.º 96 18 de maio de 2022 Pág. 380

MUNICÍPIO DE FERREIRA DO ALENTEJO

Aviso (extrato) n.º 10008/2022

Sumário: Consulta pública do Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil do Município de Ferreira do Alentejo.

Consulta pública do Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil do Município de Ferreira do Alentejo

Luís António Pita Ameixa, Presidente da Câmara Municipal de Ferreira do Alentejo, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 8, do artigo 7.º, da Diretiva em anexo à Resolução da Comissão Nacional de Proteção Civil n.º 30/2015, publicada no *Diário da República*, n.º 88, 2.ª série, de 7 de maio, que por deliberação do órgão executivo, datada de 30 de março de 2022, foi aprovado a abertura do período de consulta pública das componentes não reservadas do Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil do Município de Ferreira do Alentejo.

Mais se informa que o período de consulta pública é de 30 dias úteis, com início no primeiro dia útil posterior à respetiva publicação do presente Aviso no *Diário da República*.

Os documentos relativos encontram-se disponíveis para consulta na página oficial do Município de Ferreira do Alentejo no sítio da Internet em http://www.cm-ferreira-alentejo.pt, bem como, a sua consulta, no serviço de balcão único, junto do Edifício dos Paços do Concelho, no horário compreendido entre as 09,00 horas e as 12,00 horas e entre as 14,00 horas e as 17,00 horas,

Quaisquer contributos, observações e/ou sugestões deverão ser formuladas, por escrito, e entregues ou enviadas, até ao final do período de consulta pública, no referido balcão de atendimento ou através do *e-mail:* geral@cm-ferreira-alentejo.pt, até às 17,00 horas do último dia do prazo referido.

Quaisquer informações ou esclarecimentos acerca deste procedimento de consulta pública, poderão ser obtidas junto do Serviço Municipal de Proteção Civil, sito junto das oficinas de transportes, Estrada Nacional 2 em Ferreira do Alentejo, todos os dias úteis, entre as 9,00 horas e as 12,30 horas e entre as 14,00 horas e as 17,30 horas.

Para constar se publica o presente Aviso e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

19 de abril de 2022. — O Presidente da Câmara Municipal, Luís António Pita Ameixa.

315244487